муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №6 имени С.Т. Куцева

Приказ

от «02» сентября 2024г                                                                          №_705___

ст. Кущевская

О создании школьного туристского клуба "Юный турист"

С целью совершенствования туристско-краеведческой деятельности с

обучающимися,  приказываю:

1. Создать в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева школьный туристский клуб

"Юный турист".

2. Назначить руководителем школьного туристского клуба "Юный турист"

учителя физкультуры Беседина Д.В.

3. Сформировать рабочую группу в составе (при необходимости):

- заместитель директора - Соловьева О.Г.

- руководитель ШСК "Север Кубани" - Герасюк Г.А.

- учитель физической культуры  - Беседин Д.В.

- учитель физической культуры - Заерко А.В.

- учитель физической культуры - Пашкевич А.П.

- обучающийся 9А класса - Коробкин Егор

- обучающийся 9Б класса - Шпирко Макар.

4 Руководителем рабочей группы по созданию школьного туристского

клуба назначить заместителя директора Соловьеву О.Г.

5. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба организовать и

провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей  и родителей о

необходимости создания школьного туристского клуба "Юный турист", его целях

и задачах.

6. Утвердить Положение о школьном туристическом клубе "Юный турист"

(приложение 1).

7. Утвердить состав школьного туристического клуба "Юный турист"

(приложение 2).

8. Утвердить план работы школьного туристического клуба "Юный турист" на

2024-2025 учебный год (приложение 3).

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Соловьеву О.Г.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                    В.В. Триус

Приложение №2

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

№ __705___ от 02.09.2024г.

Список состава туристического клуба "Юный турист"

№п/п ФИО обучающегося Класс

1.  Ахъядова Алиса Яновна  5а

2.  Бурая Алина Владимировна 5а

3.  Валуева София Андреевна 5а

4.  Горлович Демид Александрович 5а

5.  Доровских Надежда Евгеньевна 5а

6.  Ерохова Амалия Никитична 5а

7.  Каляуш Анастасия Романовна 5а

8.  Коробка Максим Игоревич 5а

9.  Король Руслан Романович 5а

10.  Костюченко Вероника Юрьевна 5а

11.  Лазнёв Даниил Александрович 5а

12.  Мозговой Олег Игоревич 5а

13.  Мумрин Евгений Сергеевич 5а

14.  Мурадян Артур Алексанович 5а

15.   Несен Даниил Анатольевич                                    5а

16.  Нестеренко Назар Евгеньевич 5а

17.  Павленко Юлия Александровна 5а

18.  Порядин Максим Анатольевич 5а

19.  Скачкова Елизавета Александровна 5а

20.  Сторчилов Роман Николаевич 5а

21.  Телицын Артём Алексеевич 5а

22.  Утко Дмитрий Олегович 5а

23.  Фененко Влада Александровна 5а

24.  Феоктистов Алексей Андреевич 5а

25.  Хун Руслан Ибрагимович 5а

26.  Чёрный Игорь Олегович 5а

27.  Штоль Алёна Васильевна  5а

28.  Белосорочко Александр Сергеевич 8в

29.  Гранкин Даниил Александрович 8в

30.  Гудков Ярослав Владимирович 8в

31.  Кобизев Кирилл Сергеевич 8в

32.  Коротков Лев Сергеевич 8в

33.  Леушканова Анна Дмитриевна 8в

34.  Макарова Милана Александровна 8в

35.  Марченко Никита Алексеевич 8в

36.  Массалитин Геннадий Геннадьевич 8в

37.  Никулина Мария Александровна 8в

38.  Османов Андрей Артёмович 8в

39.  Павленко Назар Сергеевич 8в

40.  Покрышкин Денис Александрович 8в

41.  Сафонов Дмитрий Викторович 8в

42.  Семисенко Даниил Сергеевич 8в

43.  Скорова Вера Михайловна 8в

44.  Рябов Максим Владимирович 8в

45.  Верещака-Богунов Алексей Олегович 8в

46.  Тоскучева Лиана Васильевна 8в

47.  Челюк Денис Владимирович 8в

48.  Черкезишвили Гурам Давидович 8в

49.  Шведчиков Валерий Алексеевич 8в

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                    В.В. Триус

Приложение №3

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

№ _705____ от 02.09.2024г.

План работы школьного туристического клуба "Юный турист"

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Класс Ответственный Отметка о

выполнении

1.  Районные соревнования

по спортивному туризму

Август -

сентябрь,

2024-2025

5-6

7-8

9-11

Учителя

физкультуры

Беседин Д.В.,

Клусковская Т.С.,

Герасюк Г.А.,

Пашкевич А.П.

2.  Участие в краевом

фестивале движения

первых "Экстрим

стихия".

Сентябрь

2024

9-11 Учитель

физкультуры

Беседин Д.В

3.  Однодневные

туристический походы в

пределах Кущевского

района

Сентябрь-

октябрь 2024

5-8 Классные

руководители,

учителя

физкультуры

Беседин Д.В.,

Клусковская Т.С.,

Герасюк Г.А.,

Пашкевич А.П.

4.  Туристические

соревнования "Школа

выживания"

Октябрь 2024 9-10  Классные

руководители,

учителя

физкультуры

Заерко А.В.,

Герасюк Г.А.,

Пашкевич А.П.

5.  Походы выходного дня в

пределах Кущевского

района (поход с одной

ночевкой)

Сентябрь-

октябрь 2024

Май-август

2025

1-11 Классные

руководители

6.  Подготовка к краевым

соревнованиям по

туризму

Ноябрь 2024-

апрель 2025

5-6

7-8

9-11

Учитель

физкультуры

Беседин Д.В

7.  Участие в краевом

военно-спортивном

фестивале "Единство" на

площадке "Регион 93"

Апрель 2025 7-8 Учитель

физкультуры

Беседин Д.В

8.  Участии в

муниципальном

юнармейском слете

поисковых отрядов

«Школа юного

поисковика»

Май 2025 7-10 Учителя

физкультуры

Беседин Д.В.,

Клусковская Т.С.,

Герасюк Г.А.,

Пашкевич А.П.

9.  Школьный

туристический слет

Май 2025 1-4

5-6

Классные

руководители,

учителя

физкультуры

Беседин Д.В.,

Пашкевич А.П.

10.  Организация

многодневных походов

Май-июнь

2025

7-8 Учитель

физкультуры

Беседин Д.В.

Пашкевич А.П.

11.  Организация

волепоходов

Май-август

2025

6-8 Классные

руководители

12.  Организация походов

одного дня

Май-август

2025

1-4 Классные

руководители

13.  Организация походов с

одной ночевкой

Май-август

2025

5-10 Классные

руководители

14.  Организация

краткосрочных

экспедиций

Май-август

2025

5-6 Классные

руководители

15.  Организация

многодневных

экспедиций

Май-август

2025

7-8 Классные

руководители

16.  Организация работы

передвижного

палаточного лагеря

"Юный турист" в летний

период 2025 года

Июнь 2025 5-10 Учитель

физкультуры

Беседин Д.В.

Пашкевич А.П.

17.  Школьный

туристический слет

Июнь 2025 7-8

9-10

Классные

руководители,

учителя

физкультуры

Беседин Д.В.,

Пашкевич А.П.

18.  Участие в

муниципальной

туристско-

краеведческой

экспедиции

обучающихся

образовательных

организаций

«Кущевская

кругосветка»

Июль-август

2025

7-10 Учителя

физкультуры

Беседин Д.В.,

Заерко А.В.,

Герасюк Г.А.,

Пашкевич А.П.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                    В.В. Триус